
10400 - SETTORE GOVERNO DEL TERRITORIO, SUAP, SUE, 
PATRIMONIO
21000 - SETTORE GOVERNO DEL TERRITORIO, SUAP, SUE, 
PATRIMONIO  

21000 - SETTORE GOVERNO DEL TERRITORIO, SUAP, SUE, PATRIMONIO 
Responsabile: GNONI ALBERTO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: APPALTO DEL SERVIZIO DI RACCOLTA DEI RIFIUTI URBANI E 
ASSIMILATI, DI TRASPORTO E DI SPAZZAMENTO DEI R.U. 
CLASSIFICATO COME "VERDE" AI SENSI DEI CRITERI DEL D.M. 
DEL 13/02/2014. CIG 7632510281. PROVVEDIMENTO 
CONCLUSIVO DI AGGIUDICAZIONE.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso:
 su richiesta del Sindaco, in data 5/03/2018 (protocollo generale del 

Comune di Monza n. 41092), è stato stipulato con l’Autorità Nazionale 
Anticorruzione – d’ora innanzi A.N.A.C. - il “Protocollo di Azione Vigilanza 
Collaborativa con il Comune di Monza” incentrato sull’affidamento del 
“Servizio di raccolta, trasporto rifiuti urbani e pulizia della rete stradale”;

 che con determinazione dirigenziale a contrarre n. 2200 del 28/9/2018 è 
stata indetta la procedura aperta avente ad oggetto “Appalto del servizio 
di raccolta dei rifiuti urbani e assimilati, di trasporto e di spazzamento dei 
R.U. classificato come “Verde” ai sensi dei criteri del D.M. del 13/02/2014. 
CIG 7632510281”, da aggiudicare secondo il criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa (importo complessivo a base d'asta al 
netto degli oneri di sicurezza scaturenti dalla valutazione dei rischi 
interferenziali è pari a € 111.628.017,43 I.V.A. esclusa;

 che la gara è stata preceduta dalle pubblicazioni del relativo bando in 
data 2/10/2018 sulla G.U.C.E. n. 2018/S 189-428559 e sul sito internet e 
all’Albo Pretorio del Comune di Monza, in data 5/10/2018 sulla G.U.R.I. n. 
116 e nel sito dell’Osservatorio dei Contratti Pubblici Regione Lombardia, 
nonché a seguire sul Corriere della Sera edizione Nazionale, su 
Repubblica edizione Milano, su Il Giorno edizione Monza e sulla Gazzetta 
Aste e Appalti, e che il termine per la presentazione delle offerte stabilito 
dal bando era le ore 12,00 del 19/11/2018;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
01

13
28

2/
20

20
 d

el
 2

2/
07

/2
02

0 
18

:2
8:

58
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

T
E

R
M

IN
A

 N
um

er
o 

94
2 

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 G

N
O

N
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

23
/0

7/
20

20
.



 che, con Determinazione Dirigenziale n. 2468 dell’8/11/2018, sono stati 
prorogati i termini relativi alla procedura in argomento, stabilendo il 
nuovo termine di scadenza per la presentazione delle offerte (punti IV.5 e 
VI.2 del Bando di gara) per il giorno 30/11/2018 h. 12,00, e che l’Avviso di 
proroga è stato pubblicizzato utilizzando le medesime modalità di 
pubblicazione del Bando di gara;

 che alle ore 12,00 del 30/11/2018 è scaduto il termine per la 
presentazione delle offerte e che entro tale data sono pervenute n. 5 
offerte;

 che in data 18/4/2019 verbale prot. n. 74088 si è tenuta la seduta 
pubblica nella quale, conclusa la valutazione della documentazione 
amministrativa dei concorrenti, sono state comunicate le ammissioni di 
tutti i partecipanti;

 che con determinazione dirigenziale n. 722 del 18/4/2019 sono state 
approvate le risultanze dell’esame della documentazione amministrativa 
e, tutti i concorrenti che hanno presentato offerta, sono stati ammessi 
alla successiva fase di valutazione delle offerte tecniche;

 che con determinazione dirigenziale n. 1067 del 7/6/2019 è stata 
nominata la Commissione Giudicatrice, per la valutazione delle offerte 
presentate;

 che le attività di competenza della Commissione Giudicatrice si sono 
concluse in data 18/7/2019 (verbale prot. n. 130186) con la proposta di 
aggiudicazione dell'appalto in argomento alla società DE VIZIA TRANSFER 
S.p.A. - che ha riportato il punteggio complessivo pari a 87,118 e che ha 
presentato l'offerta economica con un ribasso dell’importo a base di gara 
pari al 7,24 %;

 che in data 22/7/2019, sono stati avviati i necessari controlli per la 
verifica del possesso dei requisiti di cui all'art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016 
da parte della De Vizia Transfer S.p.A.;

 che dai controlli espletati ai sensi dell'art.80, c. 5, lett. c) del D. Lgs. 
n.50/2016, sono emersi motivi che hanno reso necessario l’avvio di 
procedimento nei confronti della De Vizia Transfer S.p.A.;

 che, pertanto, è stato avviato un supplemento di istruttoria nell'ambito 
della fase di verifica del possesso dei requisiti di cui all'art. 80, c. 5, lett. 
c) del D. Lgs. n. 50/2016, che ha comportato la necessità di 
approfondimenti specifici molto articolati anche in relazione alla 
complessità e alla rilevanza dei fatti emersi, rispetto ai quali è stato 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
01

13
28

2/
20

20
 d

el
 2

2/
07

/2
02

0 
18

:2
8:

58
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

T
E

R
M

IN
A

 N
um

er
o 

94
2 

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 G

N
O

N
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

23
/0

7/
20

20
.



costante e frequente il confronto con A.N.A.C. in applicazione del 
Protocollo di Azione Vigilanza Collaborativa; 

 che, a seguito del citato supplemento di istruttoria, dai controlli espletati 
ai sensi dell'art.80, c. 5, lett. c) del D. Lgs. n.50/2016, sono emersi motivi 
impeditivi all'approvazione della proposta di aggiudicazione formulata 
dalla Commissione Giudicatrice (verbale prot. n. 130186 del 18/7/2019) e 
alla successiva stipulazione del contratto;

 che, pertanto, si è proceduto con provvedimento del 29/01/2020 prot. n. 
21874 alla comunicazione, a mezzo pec, alla DE VIZIA TRANSFER S.p.A. 
dell'esclusione dalla procedura in argomento;

Dato atto:
 a seguito dell’esclusione della citata società DE VIZIA TRANSFER S.p.A., 

con determinazione dirigenziale n. 200 del 10/2/2020 si è stabilito di 
procedere allo scorrimento della graduatoria provvisoria stilata dalla 
Commissione Giudicatrice in data 18.7.2019, per effetto della quale la 
proposta di aggiudicazione è da intendersi a favore della società risultata 
seconda classificata, nei cui confronti, conseguentemente, si è proceduto 
ad effettuare i dovuti controlli;

 che per effetto dello scorrimento della graduatoria provvisoria stilata 
dalla Commissione Giudicatrice in data 18.7.2019, la proposta di 
aggiudicazione è stata formulata nei confronti dell’impresa Sangalli 
Giancarlo & C. s.r.l.;

 che dai controlli espletati ai sensi dell'art.80, c. 5, lett. c) del D. Lgs. 
n.50/2016, sono emersi motivi che hanno reso necessario l'avvio di un 
procedimento nei confronti della Sangalli Giancarlo & C. s.r.l.;

 che, pertanto, è stato avviato un supplemento di istruttoria che ha 
comportato la necessità di approfondimenti specifici anche in relazione 
alla complessità della fattispecie giuridica, rispetto a cui è stato espletato 
il confronto con A.N.A.C. in applicazione del Protocollo di Azione Vigilanza 
Collaborativa; 

 che, a seguito del citato supplemento di istruttoria, non sono emersi 
motivi impeditivi all'approvazione della proposta di aggiudicazione come 
sopra evidenziata;

 che, all’esito della citata istruttoria, dai controlli espletati ai sensi 
dell’art.80 del D. Lgs. n.50/2016 (giudiziari, fallimentare, fiscali, sul 
rispetto della normativa ai sensi della L. n. 68/1999, contributivi e 
previdenziali) sulle dichiarazioni rese in sede di gara dalla Sangalli 
Giancarlo & C. s.r.l., non sono emersi motivi ostativi all’adozione del 
provvedimento conclusivo di aggiudicazione;

 che sono stati effettuati i controlli giudiziari, fallimentare, fiscali, sul 
rispetto della normativa ai sensi della L. n. 68/1999, contributivi e 
previdenziali anche nei confronti dell'eventuale terna di subappaltatori 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
01

13
28

2/
20

20
 d

el
 2

2/
07

/2
02

0 
18

:2
8:

58
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

T
E

R
M

IN
A

 N
um

er
o 

94
2 

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 G

N
O

N
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

23
/0

7/
20

20
.



indicati in sede di gara e che, all'esito dei quali ut supra indicato, non 
sono emersi motivi ostativi all'adozione del provvedimento conclusivo di 
aggiudicazione;

 che sono stati effettuati i controlli ai sensi dell’art. 83 del D. Lgs. n. 
50/2016, ovvero la verifica del possesso dei requisiti di capacità 
economica e finanziaria e di capacità tecnica e professionale, all’esito dei 
quali, non sono emersi motivi ostativi all’adozione del provvedimento 
conclusivo di aggiudicazione; 

 che, rispetto ai controlli sul possesso dei requisiti di capacità tecnica, le 
richieste di verifica sono state trasmesse con nota del 12/2/2020, ai sensi 
della Legge n. 183/2011, a tutte le Pubbliche Amministrazioni indicate dal 
concorrente in sede di gara; di queste, tutte hanno dato riscontro, ad 
eccezione dei Comuni di Frosinone e di Sabaudia: entrambi i Comuni sono 
stati sollecitati con note pec del 16/3/2020 e del 4/6/2020 alle quali non 
hanno dato alcun riscontro; in ogni caso i contenuti degli attestati (di 
Frosinone e di Sabaudia) di regolare esecuzione dei servizi dichiarati in 
sede di gara non sono rilevanti ai fini della dimostrazione del possesso 
dei requisiti di capacità tecnica di cui all’art. 7.3 lett. a) del Disciplinare di 
gara in quanto Comuni aventi popolazione residente alla data del 
31/12/2016 inferiore a 50.000 abitanti;

 che in sede di gara la società Sangalli Giancarlo & C. s.r.l. ha 
autocertificato l’assenza delle cause di divieto, di decadenza o di 
sospensione di cui all’art. 67 del D. Lgs. 6/09/2011, n. 159; 

 che la richiesta di Informazione Antimafia, presentata in data 26/2/2020 
(prot. n. 0010648) tramite la Banca Dati Nazionale Antimafia nei confronti 
della Sangalli Giancarlo & C. s.r.l., risulta ancora in istruttoria, per cui il 
presente, provvedimento viene adottato in pendenza del controllo 
antimafia, ai sensi dell'art. 92, c. 2, del D. Lgs. n. 159/2011, sotto 
condizione risolutiva di cui all'art. 92, c. 3, del D. Lgs. n. 159/2011;

 che, ai sensi dell’art. 95, c. 10, del D. Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 23 del 
Disciplinare di gara, il R.U.P. con nota prot. 96922 del 22/6/2020, 
relativamente alla manodopera, ha proceduto a verificare il rispetto di 
quanto previsto all’art. 97, c. 5, lett. d) del D. Lgs. n. 50/2016;

Considerato di procedere all'aggiudicazione definitiva dell'appalto in oggetto;

Acquisita la comunicazione di A.N.A.C. del 16/7/2020 (prot. n. 110575) sul 
presente atto e sugli atti prodromici e connessi, in esecuzione del protocollo di 
Vigilanza Collaborativa;

Richiamati gli articoli 25 del Capitolato e 37 dello Schema di Contratto del 
Comune di Monza, che disciplinano la clausola risolutiva espressa: “Per le 
modalità di scioglimento del vincolo negoziale, si osservano le disposizioni di 
cui all’art.108 del D.Lgs 50/2016 ed il Sindaco del Comune di Monza si avvale 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
01

13
28

2/
20

20
 d

el
 2

2/
07

/2
02

0 
18

:2
8:

58
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

T
E

R
M

IN
A

 N
um

er
o 

94
2 

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 G

N
O

N
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

23
/0

7/
20

20
.



della clausola risolutiva espressa di cui all'art. 1456 c.c. ogni qualvolta nei 
confronti dell'imprenditore o dei componenti la compagine sociale, o dei 
dirigenti dell'impresa con funzioni specifiche relative all'affidamento alla stipula 
e all'esecuzione del contratto sia stata disposta misura cautelare o sia 
intervenuto rinvio a giudizio per taluno dei delitti di cui agli artt. 317 cp 318 cp 
319 cp 319 bis cp 319 ter cp 319 quater 320 cp 322 cp 322 bis cp 346 bis cp 
353 cp 353 bis cp.”; 

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che risulta necessario/utile dare informazione del presente 
provvedimento ai seguenti soggetti: ACSM-AGAM AMBIENTE S.R.L. in R.T.I. CON 
AMSA S.P.A. , DE VIZIA TRANSFER S.P.A. .

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze  dell’unità  organizzativa  SETTORE  GOVERNO  DEL  TERRITORIO, 
SUAP, SUE, PATRIMONIO  come da vigente funzionigramma;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 84 del 19.12.2019 con la quale 
è stato approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari  2020 - 2021 
- 2022, con i relativi allegati e le successive delibere di variazione;
 

Vista la deliberazione di Giunta n. 1 del 7.01.2020 con la quale è stato 
approvato il PEG 2020 - 2022 e le successive delibere di variazione; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
H5A0903a - Politiche in materia di rifiuti;

D E T E R M I N A 

1. di approvare le risultanze dei verbali di gara prot. n. 121948 del 5/7/2019, n. 
122675 del 6/7/2019, n. 122940 dell’8/7/2019, n. 123936 del 9/7/2019, n. 
124819 del 10/7/2019, n. 125913 dell’11/7/2019, n. 126645 del 12/7/2019 e n. 
130186 del 18/7/2019 (depositati agli atti dell'ufficio), relativi alla procedura 
aperta dell’“Appalto del servizio di raccolta dei rifiuti urbani e assimilati, di 
trasporto e di spazzamento dei R.U. classificato come “Verde” ai sensi dei 
criteri del D.M. del 13/02/2014. CIG 7632510281”, dando atto che, 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
01

13
28

2/
20

20
 d

el
 2

2/
07

/2
02

0 
18

:2
8:

58
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

T
E

R
M

IN
A

 N
um

er
o 

94
2 

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 G

N
O

N
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

23
/0

7/
20

20
.



relativamente al verbale prot. n. 130186 del 18/7/2019, con determinazione 
dirigenziale n. 200 del 10/2/2020 si è stabilito di procedere allo scorrimento 
della graduatoria provvisoria stilata dalla Commissione Giudicatrice in data 
18.7.2019, per effetto della quale la proposta di aggiudicazione è da intendersi 
a favore della società risultata seconda classificata, impresa Sangalli Giancarlo 
& C. s.r.l.;

2. di approvare la proposta di aggiudicazione di cui alla determinazione 
dirigenziale n. 200 del 10/2/2020, sulla base dell’offerta tecnico-organizzativa 
ed economica presentata in sede di gara dalla impresa Sangalli Giancarlo & C. 
s.r.l. ed alle condizioni stabilite negli atti di gara, nel Capitolato Prestazionale e 
relativi allegati, approvati con Determinazione Dirigenziale n. 2200 del 
28/9/2018; 

3. di aggiudicare definitivamente l'appalto in argomento alla società Sangalli 
Giancarlo & C. s.r.l., con sede in via Fermi, 35, 20900 Monza (MB)- C.F. 
07117510151 - che ha riportato il punteggio complessivo pari a 72,201 e che 
ha presentato l'offerta economica pari allo 9,69% e, pertanto, per l’importo per 
i servizi base pari a € 12.219.546,98/anno (I.V.A. esclusa), esclusi gli oneri di 
sicurezza da rischi di interferenza non soggetti a ribasso pari a € 
40.714,15/anno (I.V.A. esclusa) e per l’importo per i servizi opzionali pari a € 
1.221.954,70/anno (I.V.A. esclusa), esclusi gli oneri di sicurezza da rischi di 
interferenza non soggetti a ribasso pari a € 4.071,41/anno (I.V.A. esclusa) 

4. di dare atto che l’appalto in argomento avrà la durata di 5 anni a decorrere 
dal 1 settembre 2020 con opzione di estensione condizionata di ulteriori 2 anni 
ed eventuale proroga di 6 mesi e che, pertanto l’importo contrattuale per il 
periodo di 5 anni comprensivo degli eventuali servizi opzionali e degli oneri 
della sicurezza, risulta essere pari a € 67.431.436,19 I.V.A. esclusa, l’importo 
contrattuale per l’eventuale opzione di rinnovo condizionata al raggiungimento 
degli obiettivi prefissati per ulteriori 2 anni comprensivo degli eventuali servizi 
opzionali e degli oneri della sicurezza, risulta essere pari a € 26.972.574,48 
I.V.A. esclusa e l’importo contrattuale per l’eventuale proroga di 6 mesi 
comprensivo degli eventuali servizi opzionali e degli oneri della sicurezza risulta 
pari a € 6.743,143,62 I.V.A. esclusa e, pertanto, gli importi per i servizi base e 
per i servizi opzionali sono da imputare sulle diverse annualità, salvo 
adeguamenti contrattuali, come di seguito:

anno 2020: € 4.944.971,99
anno 2021: € 14.834.915,96
anno 2022: € 14.834.915,96
anno 2023: € 14.834.915,96
anno 2024: €14.834.915,96
anno 2025: € 9.889.943,98

eventuale rinnovo servizi base e servizi opzionali
anno 2025: € 4.944.971,99
anno 2026: € 14.834.915,96
anno 2027: € 9.889.943,98

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
01

13
28

2/
20

20
 d

el
 2

2/
07

/2
02

0 
18

:2
8:

58
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

T
E

R
M

IN
A

 N
um

er
o 

94
2 

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 G

N
O

N
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

23
/0

7/
20

20
.



eventuale proroga per 6 mesi servizi base e servizi opzionali:
anno 2027: € 4.944.971,99
anno 2028: € 2.472.485,99

5. dato atto che la spesa impegnata in sede di indizione della gara con 
determinazione a contrarre nr. 2200 del 28/09/2018 è da modificare tenuto 
conto del ribasso offerto e di quanto previsto dalla determinazione N.941 del 
22.07.2020, nel rispetto dei presupposti di cui all’art. 183 comma 6 lettera a) 
del D.Lgs n. 267/2000, come segue:

imp. 43 assunto al Capitolo 7223 – Bilancio Pluriennale 2018-2020 - anno 2020: 
€ 4.944.971,99
6. di impegnare la spesa di € 29.669.831,92 (I.V.A. compresa) nel rispetto dei 
nuovi principi contabili indicati dalla normativa sull'Armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di Bilancio citati in premessa, al Capitolo 7223 “Spese 
per servizio igiene ambientale” di Bilancio come segue:
per € 14.834.915,96 all’esercizio 2021
per € 14.834.915,96 all’esercizio 2022

7.di dare atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n 267/2000 il 
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con lo stanziamento di 
cassa del capitolo interessato dal presente provvedimento e che gli importi 
relativi alle annualità successive all’anno 2022 saranno impegnate con 
successivi separati provvedimenti;
8. di precisare che il successivo contratto verrà stipulato nella forma dell'atto 
pubblico in modalità elettronica con l’intervento dell’Ufficiale Rogante del 
Comune di Monza;
9. di dare atto che in sede di gara l’impresa Sangalli Giancarlo & C. s.r.l. ha 
autocertificato l’assenza delle cause di divieto, di decadenza o di sospensione 
di cui all’art. 67 del D. Lgs. n. 159/2011 e che il presente provvedimento viene 
adottato in pendenza del controllo antimafia, ai sensi dell'art. 92, c. 2, del D. 
Lgs. n. 159/2011, e sotto condizione risolutiva di cui all’art. 92, c. 3, del D. Lgs. 
n. 159/2011 dell'inefficacia del presente provvedimento qualora dall'esito di tali 
verifiche dovesse risultare la sussistenza di cause di decadenza, sospensione o 
divieto di cui all’art. 67 del D. Lgs. n. 159/2011, nonché la sussistenza di 
tentativi di infiltrazioni mafiose;
10. di dare atto che il presente provvedimento viene adottato a seguito della 
regolare conclusione dei controlli (giudiziari, fallimentare, fiscali, sul rispetto 
della normativa ai sensi della L. n. 68/1999, contributivi e previdenziali) sia nei 
confronti dell’impresa Sangalli Giancarlo & C. s.r.l. che nei confronti 
dell’eventuale terna di subappaltatori indicati in sede di gara, sulla base 
dell’istruttoria espletata e indicata nelle premesse del presente atto;
11. di dare atto che il presente provvedimento viene adottato a seguito della 
regolare conclusione dei controlli di capacità finanziaria e tecnica sulle 
autocertificazioni rese in sede di gara;
12. di dare atto che il presente affidamento è sottoposto alle prescrizioni di cui 
agli articoli 25 del Capitolato e 37 dello Schema di Contratto del Comune di 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
01

13
28

2/
20

20
 d

el
 2

2/
07

/2
02

0 
18

:2
8:

58
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

T
E

R
M

IN
A

 N
um

er
o 

94
2 

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 G

N
O

N
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

23
/0

7/
20

20
.



Monza, che disciplinano la clausola risolutiva espressa: “Per le modalità di 
scioglimento del vincolo negoziale, si osservano le disposizioni di cui all’art.108 
del D.Lgs 50/2016 ed il Sindaco del Comune di Monza si avvale della clausola 
risolutiva espressa di cui all'art. 1456 c.c. ogni qualvolta nei confronti 
dell'imprenditore o dei componenti la compagine sociale, o dei dirigenti 
dell'impresa con funzioni specifiche relative all'affidamento alla stipula e 
all'esecuzione del contratto sia stata disposta misura cautelare o sia 
intervenuto rinvio a giudizio per taluno dei delitti di cui agli artt. 317 cp 318 cp 
319 cp 319 bis cp 319 ter cp 319 quater 320 cp 322 cp 322 bis cp 346 bis cp 
353 cp 353 bis cp.”;
13. di pubblicare l'esito della procedura di gara secondo le medesime modalità 
adottate per l'avviso (G.U.C.E., G.U.R.I., Albo Pretorio Stazione Appaltante, Sito 
Comune di Monza, Sito Osservatorio Regione Lombardia, n.2 quotidiani locali e 
n.2 quotidiani nazionali), e di procedere alla conseguente stipula del contratto 
nel rispetto del termine dilatorio stabilito dall’art. 32, c. 9, del D. Lgs. n. 
50/2016;
14. di comunicare il presente provvedimento, ai soggetti di cui all'art. 76 co.5 
lett.a) del D. Lgs. n. 50/2016.

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2020 7223

SPESE 
PER 
SERVIZIO 
IGIENE 
AMBIENTAL
E

1030215004 09031
4.944.971,9
9

2022 7223

SPESE 
PER 
SERVIZIO 
IGIENE 
AMBIENTAL
E

1030215004 09031
14.834.915,
96

2021 7223

SPESE 
PER 
SERVIZIO 
IGIENE 
AMBIENTAL
E

1030215004 09031
14.834.915,
96

Di dare atto che i contraenti del presente atto sono i seguenti soggetti: 
SANGALLI GIANCARLO & C. S.R.L. .

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: 7632510281;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
01

13
28

2/
20

20
 d

el
 2

2/
07

/2
02

0 
18

:2
8:

58
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

T
E

R
M

IN
A

 N
um

er
o 

94
2 

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 G

N
O

N
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

23
/0

7/
20

20
.



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
01

13
28

2/
20

20
 d

el
 2

2/
07

/2
02

0 
18

:2
8:

58
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

T
E

R
M

IN
A

 N
um

er
o 

94
2 

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 G

N
O

N
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

23
/0

7/
20

20
.



Cod. Uff.:  SETTORE GOVERNO DEL TERRITORIO, SUAP, SUE, 
PATRIMONIO 

SETTORE:  SETTORE GOVERNO DEL TERRITORIO, SUAP, SUE, 
PATRIMONIO 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO:  APPALTO DEL SERVIZIO DI RACCOLTA DEI RIFIUTI 
URBANI E ASSIMILATI, DI TRASPORTO E DI SPAZZAMENTO DEI R.U. 
CLASSIFICATO COME "VERDE" AI SENSI DEI CRITERI DEL D.M. DEL 
13/02/2014. CIG 7632510281. PROVVEDIMENTO CONCLUSIVO DI 
AGGIUDICAZIONE.

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  151,  comma  4,  del  T.U.  delle  leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione  N.  942 
del 22/07/2020.

Si impegnano le seguenti somme:

Anno Capitolo
Descrizi
one

Livello
Missione
Program
maTitolo

Importo Impegno

2020 7223

SPESE 
PER 
SERVIZI
O 
IGIENE 
AMBIE
NTALE

1030215
004

09031
4.944.97
1,99

43/2020

2022 7223 SPESE 1030215 09031 14.834.9 30/2022

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
01

13
28

2/
20

20
 d

el
 2

2/
07

/2
02

0 
18

:2
8:

58
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

T
E

R
M

IN
A

 N
um

er
o 

94
2 

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
IA

 N
E

G
R

E
T

T
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

23
/0

7/
20

20
.



PER 
SERVIZI
O 
IGIENE 
AMBIE
NTALE

004 15,96

2021 7223

SPESE 
PER 
SERVIZI
O 
IGIENE 
AMBIE
NTALE

1030215
004

09031
14.834.9
15,96

182/2021

Monza, 22/07/2020

IL RAGIONIERE CAPO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
01

13
28

2/
20

20
 d

el
 2

2/
07

/2
02

0 
18

:2
8:

58
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

T
E

R
M

IN
A

 N
um

er
o 

94
2 

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
IA

 N
E

G
R

E
T

T
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

23
/0

7/
20

20
.



COMUNE DI MONZA

PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE SETTORE GOVERNO DEL TERRITORIO, SUAP, SUE, 
PATRIMONIO

UFFICIO 21000

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO:  APPALTO  DEL  SERVIZIO  DI  RACCOLTA  DEI  RIFIUTI  URBANI  E 

ASSIMILATI, DI TRASPORTO E DI SPAZZAMENTO DEI R.U. CLASSIFICATO COME 

"VERDE" AI  SENSI DEI  CRITERI  DEL D.M. DEL 13/02/2014.  CIG 7632510281. 

PROVVEDIMENTO CONCLUSIVO DI AGGIUDICAZIONE.

ELENCO SOGGETTI PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE

CIG: 7632510281 – APPALTO DEL SERVIZIO DI RACCOLTA DEI RIFIUTI URBANI E ASSIMILATI, DI TRASPORTO E 
DI SPAZZAMENTO DEI R.U. CLASSIFICATO COME 

PROCEDURA SCELTA: 01-procedura aperta

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP):ARCH. ALBERTO GNONI

Aggiudicatario:SANGALLI GIANCARLO & C. s.r.l. 

P.Iva/ C.F. aggiudicatario:07117510151

Importo di aggiudicazione:67.431.436,19

Data inizio aggiudicazione:01-09-2020

Data fine aggiudicazione:31-08-2025

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
01

13
28

2/
20

20
 d

el
 2

2/
07

/2
02

0 
18

:2
8:

58
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

T
E

R
M

IN
A

 N
um

er
o 

94
2 

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 G

N
O

N
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

23
/0

7/
20

20
.



Partecipant

Nominatvo P.iva/C.F. Ruolo
Nominatvo 
capogruppo

P.iva/C.F. 
capogruppo

Ruolo 
Capogruppo

AMSA S.p.A.
0590896096
5

ATI

ACSM 
AGAM 
AMBIENTE 
s.r.l.

0365351012
7

01-
MANDANTE

ACSM 
AGAM 
AMBIENTE 
s.r.l.

0365351012
7

ATI
02-
MANDATARI
A

SAGER s.r.l.
0133161030
1

ATI

CNS 
Consorzio 
Nazionale 
Servizi Soc. 
Coop

0288415058
8

01-
MANDANTE

TECH s.r.l.
0118669089
5

ATI

CNS 
Consorzio 
Nazionale 
Servizi Soc. 
Coop

0288415058
8

01-
MANDANTE

DE VIZIA 
TRANSFER 
S.p.A.

0375751001
5

SINGOLO

TEKNEKO 
s.r.l.

0110615068
1

SINGOLO

CNS 
Consorzio 
Nazionale 
Servizi Soc. 
Coop

0288415058
8

ATI
02-
MANDATARI
A

SANGALLI 
GIANCARLO 
& C. s.r.l.

0711751015
1

SINGOLO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
01

13
28

2/
20

20
 d

el
 2

2/
07

/2
02

0 
18

:2
8:

58
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

T
E

R
M

IN
A

 N
um

er
o 

94
2 

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 G

N
O

N
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

23
/0

7/
20

20
.



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
01

13
28

2/
20

20
 d

el
 2

2/
07

/2
02

0 
18

:2
8:

58
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

T
E

R
M

IN
A

 N
um

er
o 

94
2 

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 G

N
O

N
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

23
/0

7/
20

20
.



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
01

13
28

2/
20

20
 d

el
 2

2/
07

/2
02

0 
18

:2
8:

58
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

T
E

R
M

IN
A

 N
um

er
o 

94
2 

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 G

N
O

N
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

23
/0

7/
20

20
.



10400 - SETTORE GOVERNO DEL TERRITORIO, SUAP, SUE, 
PATRIMONIO
21000 - SETTORE GOVERNO DEL TERRITORIO, SUAP, SUE, 
PATRIMONIO  

21000 - SETTORE GOVERNO DEL TERRITORIO, SUAP, SUE, PATRIMONIO 
Responsabile: GNONI ALBERTO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: APPALTO DEL SERVIZIO DI RACCOLTA DEI RIFIUTI URBANI E 
ASSIMILATI, DI TRASPORTO E DI SPAZZAMENTO DEI R.U. 
CLASSIFICATO COME "VERDE" AI SENSI DEI CRITERI DEL D.M. 
DEL 13/02/2014. CIG 7632510281. PROVVEDIMENTO 
CONCLUSIVO DI AGGIUDICAZIONE.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso:
 su richiesta del Sindaco, in data 5/03/2018 (protocollo generale del 

Comune di Monza n. 41092), è stato stipulato con l’Autorità Nazionale 
Anticorruzione – d’ora innanzi A.N.A.C. - il “Protocollo di Azione Vigilanza 
Collaborativa con il Comune di Monza” incentrato sull’affidamento del 
“Servizio di raccolta, trasporto rifiuti urbani e pulizia della rete stradale”;

 che con determinazione dirigenziale a contrarre n. 2200 del 28/9/2018 è 
stata indetta la procedura aperta avente ad oggetto “Appalto del servizio 
di raccolta dei rifiuti urbani e assimilati, di trasporto e di spazzamento dei 
R.U. classificato come “Verde” ai sensi dei criteri del D.M. del 13/02/2014. 
CIG 7632510281”, da aggiudicare secondo il criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa (importo complessivo a base d'asta al 
netto degli oneri di sicurezza scaturenti dalla valutazione dei rischi 
interferenziali è pari a € 111.628.017,43 I.V.A. esclusa;

 che la gara è stata preceduta dalle pubblicazioni del relativo bando in 
data 2/10/2018 sulla G.U.C.E. n. 2018/S 189-428559 e sul sito internet e 
all’Albo Pretorio del Comune di Monza, in data 5/10/2018 sulla G.U.R.I. n. 
116 e nel sito dell’Osservatorio dei Contratti Pubblici Regione Lombardia, 
nonché a seguire sul Corriere della Sera edizione Nazionale, su 
Repubblica edizione Milano, su Il Giorno edizione Monza e sulla Gazzetta 
Aste e Appalti, e che il termine per la presentazione delle offerte stabilito 
dal bando era le ore 12,00 del 19/11/2018;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
01

13
28

2/
20

20
 d

el
 2

2/
07

/2
02

0 
18

:2
8:

58
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

T
E

R
M

IN
A

 N
um

er
o 

94
2 

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 G

N
O

N
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

23
/0

7/
20

20
.



 che, con Determinazione Dirigenziale n. 2468 dell’8/11/2018, sono stati 
prorogati i termini relativi alla procedura in argomento, stabilendo il 
nuovo termine di scadenza per la presentazione delle offerte (punti IV.5 e 
VI.2 del Bando di gara) per il giorno 30/11/2018 h. 12,00, e che l’Avviso di 
proroga è stato pubblicizzato utilizzando le medesime modalità di 
pubblicazione del Bando di gara;

 che alle ore 12,00 del 30/11/2018 è scaduto il termine per la 
presentazione delle offerte e che entro tale data sono pervenute n. 5 
offerte;

 che in data 18/4/2019 verbale prot. n. 74088 si è tenuta la seduta 
pubblica nella quale, conclusa la valutazione della documentazione 
amministrativa dei concorrenti, sono state comunicate le ammissioni di 
tutti i partecipanti;

 che con determinazione dirigenziale n. 722 del 18/4/2019 sono state 
approvate le risultanze dell’esame della documentazione amministrativa 
e, tutti i concorrenti che hanno presentato offerta, sono stati ammessi 
alla successiva fase di valutazione delle offerte tecniche;

 che con determinazione dirigenziale n. 1067 del 7/6/2019 è stata 
nominata la Commissione Giudicatrice, per la valutazione delle offerte 
presentate;

 che le attività di competenza della Commissione Giudicatrice si sono 
concluse in data 18/7/2019 (verbale prot. n. 130186) con la proposta di 
aggiudicazione dell'appalto in argomento alla società DE VIZIA TRANSFER 
S.p.A. - che ha riportato il punteggio complessivo pari a 87,118 e che ha 
presentato l'offerta economica con un ribasso dell’importo a base di gara 
pari al 7,24 %;

 che in data 22/7/2019, sono stati avviati i necessari controlli per la 
verifica del possesso dei requisiti di cui all'art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016 
da parte della De Vizia Transfer S.p.A.;

 che dai controlli espletati ai sensi dell'art.80, c. 5, lett. c) del D. Lgs. 
n.50/2016, sono emersi motivi che hanno reso necessario l’avvio di 
procedimento nei confronti della De Vizia Transfer S.p.A.;

 che, pertanto, è stato avviato un supplemento di istruttoria nell'ambito 
della fase di verifica del possesso dei requisiti di cui all'art. 80, c. 5, lett. 
c) del D. Lgs. n. 50/2016, che ha comportato la necessità di 
approfondimenti specifici molto articolati anche in relazione alla 
complessità e alla rilevanza dei fatti emersi, rispetto ai quali è stato 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
01

13
28

2/
20

20
 d

el
 2

2/
07

/2
02

0 
18

:2
8:

58
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

T
E

R
M

IN
A

 N
um

er
o 

94
2 

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 G

N
O

N
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

23
/0

7/
20

20
.



costante e frequente il confronto con A.N.A.C. in applicazione del 
Protocollo di Azione Vigilanza Collaborativa; 

 che, a seguito del citato supplemento di istruttoria, dai controlli espletati 
ai sensi dell'art.80, c. 5, lett. c) del D. Lgs. n.50/2016, sono emersi motivi 
impeditivi all'approvazione della proposta di aggiudicazione formulata 
dalla Commissione Giudicatrice (verbale prot. n. 130186 del 18/7/2019) e 
alla successiva stipulazione del contratto;

 che, pertanto, si è proceduto con provvedimento del 29/01/2020 prot. n. 
21874 alla comunicazione, a mezzo pec, alla DE VIZIA TRANSFER S.p.A. 
dell'esclusione dalla procedura in argomento;

Dato atto:
 a seguito dell’esclusione della citata società DE VIZIA TRANSFER S.p.A., 

con determinazione dirigenziale n. 200 del 10/2/2020 si è stabilito di 
procedere allo scorrimento della graduatoria provvisoria stilata dalla 
Commissione Giudicatrice in data 18.7.2019, per effetto della quale la 
proposta di aggiudicazione è da intendersi a favore della società risultata 
seconda classificata, nei cui confronti, conseguentemente, si è proceduto 
ad effettuare i dovuti controlli;

 che per effetto dello scorrimento della graduatoria provvisoria stilata 
dalla Commissione Giudicatrice in data 18.7.2019, la proposta di 
aggiudicazione è stata formulata nei confronti dell’impresa Sangalli 
Giancarlo & C. s.r.l.;

 che dai controlli espletati ai sensi dell'art.80, c. 5, lett. c) del D. Lgs. 
n.50/2016, sono emersi motivi che hanno reso necessario l'avvio di un 
procedimento nei confronti della Sangalli Giancarlo & C. s.r.l.;

 che, pertanto, è stato avviato un supplemento di istruttoria che ha 
comportato la necessità di approfondimenti specifici anche in relazione 
alla complessità della fattispecie giuridica, rispetto a cui è stato espletato 
il confronto con A.N.A.C. in applicazione del Protocollo di Azione Vigilanza 
Collaborativa; 

 che, a seguito del citato supplemento di istruttoria, non sono emersi 
motivi impeditivi all'approvazione della proposta di aggiudicazione come 
sopra evidenziata;

 che, all’esito della citata istruttoria, dai controlli espletati ai sensi 
dell’art.80 del D. Lgs. n.50/2016 (giudiziari, fallimentare, fiscali, sul 
rispetto della normativa ai sensi della L. n. 68/1999, contributivi e 
previdenziali) sulle dichiarazioni rese in sede di gara dalla Sangalli 
Giancarlo & C. s.r.l., non sono emersi motivi ostativi all’adozione del 
provvedimento conclusivo di aggiudicazione;

 che sono stati effettuati i controlli giudiziari, fallimentare, fiscali, sul 
rispetto della normativa ai sensi della L. n. 68/1999, contributivi e 
previdenziali anche nei confronti dell'eventuale terna di subappaltatori 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
01

13
28

2/
20

20
 d

el
 2

2/
07

/2
02

0 
18

:2
8:

58
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

T
E

R
M

IN
A

 N
um

er
o 

94
2 

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 G

N
O

N
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

23
/0

7/
20

20
.



indicati in sede di gara e che, all'esito dei quali ut supra indicato, non 
sono emersi motivi ostativi all'adozione del provvedimento conclusivo di 
aggiudicazione;

 che sono stati effettuati i controlli ai sensi dell’art. 83 del D. Lgs. n. 
50/2016, ovvero la verifica del possesso dei requisiti di capacità 
economica e finanziaria e di capacità tecnica e professionale, all’esito dei 
quali, non sono emersi motivi ostativi all’adozione del provvedimento 
conclusivo di aggiudicazione; 

 che, rispetto ai controlli sul possesso dei requisiti di capacità tecnica, le 
richieste di verifica sono state trasmesse con nota del 12/2/2020, ai sensi 
della Legge n. 183/2011, a tutte le Pubbliche Amministrazioni indicate dal 
concorrente in sede di gara; di queste, tutte hanno dato riscontro, ad 
eccezione dei Comuni di Frosinone e di Sabaudia: entrambi i Comuni sono 
stati sollecitati con note pec del 16/3/2020 e del 4/6/2020 alle quali non 
hanno dato alcun riscontro; in ogni caso i contenuti degli attestati (di 
Frosinone e di Sabaudia) di regolare esecuzione dei servizi dichiarati in 
sede di gara non sono rilevanti ai fini della dimostrazione del possesso 
dei requisiti di capacità tecnica di cui all’art. 7.3 lett. a) del Disciplinare di 
gara in quanto Comuni aventi popolazione residente alla data del 
31/12/2016 inferiore a 50.000 abitanti;

 che in sede di gara la società Sangalli Giancarlo & C. s.r.l. ha 
autocertificato l’assenza delle cause di divieto, di decadenza o di 
sospensione di cui all’art. 67 del D. Lgs. 6/09/2011, n. 159; 

 che la richiesta di Informazione Antimafia, presentata in data 26/2/2020 
(prot. n. 0010648) tramite la Banca Dati Nazionale Antimafia nei confronti 
della Sangalli Giancarlo & C. s.r.l., risulta ancora in istruttoria, per cui il 
presente, provvedimento viene adottato in pendenza del controllo 
antimafia, ai sensi dell'art. 92, c. 2, del D. Lgs. n. 159/2011, sotto 
condizione risolutiva di cui all'art. 92, c. 3, del D. Lgs. n. 159/2011;

 che, ai sensi dell’art. 95, c. 10, del D. Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 23 del 
Disciplinare di gara, il R.U.P. con nota prot. 96922 del 22/6/2020, 
relativamente alla manodopera, ha proceduto a verificare il rispetto di 
quanto previsto all’art. 97, c. 5, lett. d) del D. Lgs. n. 50/2016;

Considerato di procedere all'aggiudicazione definitiva dell'appalto in oggetto;

Acquisita la comunicazione di A.N.A.C. del 16/7/2020 (prot. n. 110575) sul 
presente atto e sugli atti prodromici e connessi, in esecuzione del protocollo di 
Vigilanza Collaborativa;

Richiamati gli articoli 25 del Capitolato e 37 dello Schema di Contratto del 
Comune di Monza, che disciplinano la clausola risolutiva espressa: “Per le 
modalità di scioglimento del vincolo negoziale, si osservano le disposizioni di 
cui all’art.108 del D.Lgs 50/2016 ed il Sindaco del Comune di Monza si avvale 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
01

13
28

2/
20

20
 d

el
 2

2/
07

/2
02

0 
18

:2
8:

58
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

T
E

R
M

IN
A

 N
um

er
o 

94
2 

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 G

N
O

N
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

23
/0

7/
20

20
.



della clausola risolutiva espressa di cui all'art. 1456 c.c. ogni qualvolta nei 
confronti dell'imprenditore o dei componenti la compagine sociale, o dei 
dirigenti dell'impresa con funzioni specifiche relative all'affidamento alla stipula 
e all'esecuzione del contratto sia stata disposta misura cautelare o sia 
intervenuto rinvio a giudizio per taluno dei delitti di cui agli artt. 317 cp 318 cp 
319 cp 319 bis cp 319 ter cp 319 quater 320 cp 322 cp 322 bis cp 346 bis cp 
353 cp 353 bis cp.”; 

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che risulta necessario/utile dare informazione del presente 
provvedimento ai seguenti soggetti: ACSM-AGAM AMBIENTE S.R.L. in R.T.I. CON 
AMSA S.P.A. , DE VIZIA TRANSFER S.P.A. .

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze  dell’unità  organizzativa  SETTORE  GOVERNO  DEL  TERRITORIO, 
SUAP, SUE, PATRIMONIO  come da vigente funzionigramma;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 84 del 19.12.2019 con la quale 
è stato approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari  2020 - 2021 
- 2022, con i relativi allegati e le successive delibere di variazione;
 

Vista la deliberazione di Giunta n. 1 del 7.01.2020 con la quale è stato 
approvato il PEG 2020 - 2022 e le successive delibere di variazione; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
H5A0903a - Politiche in materia di rifiuti;

D E T E R M I N A 

1. di approvare le risultanze dei verbali di gara prot. n. 121948 del 5/7/2019, n. 
122675 del 6/7/2019, n. 122940 dell’8/7/2019, n. 123936 del 9/7/2019, n. 
124819 del 10/7/2019, n. 125913 dell’11/7/2019, n. 126645 del 12/7/2019 e n. 
130186 del 18/7/2019 (depositati agli atti dell'ufficio), relativi alla procedura 
aperta dell’“Appalto del servizio di raccolta dei rifiuti urbani e assimilati, di 
trasporto e di spazzamento dei R.U. classificato come “Verde” ai sensi dei 
criteri del D.M. del 13/02/2014. CIG 7632510281”, dando atto che, 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
01

13
28

2/
20

20
 d

el
 2

2/
07

/2
02

0 
18

:2
8:

58
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

T
E

R
M

IN
A

 N
um

er
o 

94
2 

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 G

N
O

N
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

23
/0

7/
20

20
.



relativamente al verbale prot. n. 130186 del 18/7/2019, con determinazione 
dirigenziale n. 200 del 10/2/2020 si è stabilito di procedere allo scorrimento 
della graduatoria provvisoria stilata dalla Commissione Giudicatrice in data 
18.7.2019, per effetto della quale la proposta di aggiudicazione è da intendersi 
a favore della società risultata seconda classificata, impresa Sangalli Giancarlo 
& C. s.r.l.;

2. di approvare la proposta di aggiudicazione di cui alla determinazione 
dirigenziale n. 200 del 10/2/2020, sulla base dell’offerta tecnico-organizzativa 
ed economica presentata in sede di gara dalla impresa Sangalli Giancarlo & C. 
s.r.l. ed alle condizioni stabilite negli atti di gara, nel Capitolato Prestazionale e 
relativi allegati, approvati con Determinazione Dirigenziale n. 2200 del 
28/9/2018; 

3. di aggiudicare definitivamente l'appalto in argomento alla società Sangalli 
Giancarlo & C. s.r.l., con sede in via Fermi, 35, 20900 Monza (MB)- C.F. 
07117510151 - che ha riportato il punteggio complessivo pari a 72,201 e che 
ha presentato l'offerta economica pari allo 9,69% e, pertanto, per l’importo per 
i servizi base pari a € 12.219.546,98/anno (I.V.A. esclusa), esclusi gli oneri di 
sicurezza da rischi di interferenza non soggetti a ribasso pari a € 
40.714,15/anno (I.V.A. esclusa) e per l’importo per i servizi opzionali pari a € 
1.221.954,70/anno (I.V.A. esclusa), esclusi gli oneri di sicurezza da rischi di 
interferenza non soggetti a ribasso pari a € 4.071,41/anno (I.V.A. esclusa) 

4. di dare atto che l’appalto in argomento avrà la durata di 5 anni a decorrere 
dal 1 settembre 2020 con opzione di estensione condizionata di ulteriori 2 anni 
ed eventuale proroga di 6 mesi e che, pertanto l’importo contrattuale per il 
periodo di 5 anni comprensivo degli eventuali servizi opzionali e degli oneri 
della sicurezza, risulta essere pari a € 67.431.436,19 I.V.A. esclusa, l’importo 
contrattuale per l’eventuale opzione di rinnovo condizionata al raggiungimento 
degli obiettivi prefissati per ulteriori 2 anni comprensivo degli eventuali servizi 
opzionali e degli oneri della sicurezza, risulta essere pari a € 26.972.574,48 
I.V.A. esclusa e l’importo contrattuale per l’eventuale proroga di 6 mesi 
comprensivo degli eventuali servizi opzionali e degli oneri della sicurezza risulta 
pari a € 6.743,143,62 I.V.A. esclusa e, pertanto, gli importi per i servizi base e 
per i servizi opzionali sono da imputare sulle diverse annualità, salvo 
adeguamenti contrattuali, come di seguito:

anno 2020: € 4.944.971,99
anno 2021: € 14.834.915,96
anno 2022: € 14.834.915,96
anno 2023: € 14.834.915,96
anno 2024: €14.834.915,96
anno 2025: € 9.889.943,98

eventuale rinnovo servizi base e servizi opzionali
anno 2025: € 4.944.971,99
anno 2026: € 14.834.915,96
anno 2027: € 9.889.943,98

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
01

13
28

2/
20

20
 d

el
 2

2/
07

/2
02

0 
18

:2
8:

58
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

T
E

R
M

IN
A

 N
um

er
o 

94
2 

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 G

N
O

N
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

23
/0

7/
20

20
.



eventuale proroga per 6 mesi servizi base e servizi opzionali:
anno 2027: € 4.944.971,99
anno 2028: € 2.472.485,99

5. dato atto che la spesa impegnata in sede di indizione della gara con 
determinazione a contrarre nr. 2200 del 28/09/2018 è da modificare tenuto 
conto del ribasso offerto e di quanto previsto dalla determinazione N.941 del 
22.07.2020, nel rispetto dei presupposti di cui all’art. 183 comma 6 lettera a) 
del D.Lgs n. 267/2000, come segue:

imp. 43 assunto al Capitolo 7223 – Bilancio Pluriennale 2018-2020 - anno 2020: 
€ 4.944.971,99
6. di impegnare la spesa di € 29.669.831,92 (I.V.A. compresa) nel rispetto dei 
nuovi principi contabili indicati dalla normativa sull'Armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di Bilancio citati in premessa, al Capitolo 7223 “Spese 
per servizio igiene ambientale” di Bilancio come segue:
per € 14.834.915,96 all’esercizio 2021
per € 14.834.915,96 all’esercizio 2022

7.di dare atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n 267/2000 il 
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con lo stanziamento di 
cassa del capitolo interessato dal presente provvedimento e che gli importi 
relativi alle annualità successive all’anno 2022 saranno impegnate con 
successivi separati provvedimenti;
8. di precisare che il successivo contratto verrà stipulato nella forma dell'atto 
pubblico in modalità elettronica con l’intervento dell’Ufficiale Rogante del 
Comune di Monza;
9. di dare atto che in sede di gara l’impresa Sangalli Giancarlo & C. s.r.l. ha 
autocertificato l’assenza delle cause di divieto, di decadenza o di sospensione 
di cui all’art. 67 del D. Lgs. n. 159/2011 e che il presente provvedimento viene 
adottato in pendenza del controllo antimafia, ai sensi dell'art. 92, c. 2, del D. 
Lgs. n. 159/2011, e sotto condizione risolutiva di cui all’art. 92, c. 3, del D. Lgs. 
n. 159/2011 dell'inefficacia del presente provvedimento qualora dall'esito di tali 
verifiche dovesse risultare la sussistenza di cause di decadenza, sospensione o 
divieto di cui all’art. 67 del D. Lgs. n. 159/2011, nonché la sussistenza di 
tentativi di infiltrazioni mafiose;
10. di dare atto che il presente provvedimento viene adottato a seguito della 
regolare conclusione dei controlli (giudiziari, fallimentare, fiscali, sul rispetto 
della normativa ai sensi della L. n. 68/1999, contributivi e previdenziali) sia nei 
confronti dell’impresa Sangalli Giancarlo & C. s.r.l. che nei confronti 
dell’eventuale terna di subappaltatori indicati in sede di gara, sulla base 
dell’istruttoria espletata e indicata nelle premesse del presente atto;
11. di dare atto che il presente provvedimento viene adottato a seguito della 
regolare conclusione dei controlli di capacità finanziaria e tecnica sulle 
autocertificazioni rese in sede di gara;
12. di dare atto che il presente affidamento è sottoposto alle prescrizioni di cui 
agli articoli 25 del Capitolato e 37 dello Schema di Contratto del Comune di 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
01

13
28

2/
20

20
 d

el
 2

2/
07

/2
02

0 
18

:2
8:

58
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

T
E

R
M

IN
A

 N
um

er
o 

94
2 

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 G

N
O

N
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

23
/0

7/
20

20
.



Monza, che disciplinano la clausola risolutiva espressa: “Per le modalità di 
scioglimento del vincolo negoziale, si osservano le disposizioni di cui all’art.108 
del D.Lgs 50/2016 ed il Sindaco del Comune di Monza si avvale della clausola 
risolutiva espressa di cui all'art. 1456 c.c. ogni qualvolta nei confronti 
dell'imprenditore o dei componenti la compagine sociale, o dei dirigenti 
dell'impresa con funzioni specifiche relative all'affidamento alla stipula e 
all'esecuzione del contratto sia stata disposta misura cautelare o sia 
intervenuto rinvio a giudizio per taluno dei delitti di cui agli artt. 317 cp 318 cp 
319 cp 319 bis cp 319 ter cp 319 quater 320 cp 322 cp 322 bis cp 346 bis cp 
353 cp 353 bis cp.”;
13. di pubblicare l'esito della procedura di gara secondo le medesime modalità 
adottate per l'avviso (G.U.C.E., G.U.R.I., Albo Pretorio Stazione Appaltante, Sito 
Comune di Monza, Sito Osservatorio Regione Lombardia, n.2 quotidiani locali e 
n.2 quotidiani nazionali), e di procedere alla conseguente stipula del contratto 
nel rispetto del termine dilatorio stabilito dall’art. 32, c. 9, del D. Lgs. n. 
50/2016;
14. di comunicare il presente provvedimento, ai soggetti di cui all'art. 76 co.5 
lett.a) del D. Lgs. n. 50/2016.

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2020 7223

SPESE 
PER 
SERVIZIO 
IGIENE 
AMBIENTAL
E

1030215004 09031
4.944.971,9
9

2022 7223

SPESE 
PER 
SERVIZIO 
IGIENE 
AMBIENTAL
E

1030215004 09031
14.834.915,
96

2021 7223

SPESE 
PER 
SERVIZIO 
IGIENE 
AMBIENTAL
E

1030215004 09031
14.834.915,
96

Di dare atto che i contraenti del presente atto sono i seguenti soggetti: 
SANGALLI GIANCARLO & C. S.R.L. .

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: 7632510281;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
01

13
28

2/
20

20
 d

el
 2

2/
07

/2
02

0 
18

:2
8:

58
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

T
E

R
M

IN
A

 N
um

er
o 

94
2 

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 G

N
O

N
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

23
/0

7/
20

20
.



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
01

13
28

2/
20

20
 d

el
 2

2/
07

/2
02

0 
18

:2
8:

58
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

T
E

R
M

IN
A

 N
um

er
o 

94
2 

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 G

N
O

N
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

23
/0

7/
20

20
.



COMUNE DI MONZA

PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE SETTORE GOVERNO DEL TERRITORIO, SUAP, SUE, 
PATRIMONIO

UFFICIO 21000

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO:  APPALTO  DEL  SERVIZIO  DI  RACCOLTA  DEI  RIFIUTI  URBANI  E 

ASSIMILATI, DI TRASPORTO E DI SPAZZAMENTO DEI R.U. CLASSIFICATO COME 

"VERDE" AI  SENSI DEI  CRITERI  DEL D.M. DEL 13/02/2014.  CIG 7632510281. 

PROVVEDIMENTO CONCLUSIVO DI AGGIUDICAZIONE.

ELENCO SOGGETTI PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE

CIG: 7632510281 – APPALTO DEL SERVIZIO DI RACCOLTA DEI RIFIUTI URBANI E ASSIMILATI, DI TRASPORTO E 
DI SPAZZAMENTO DEI R.U. CLASSIFICATO COME 

PROCEDURA SCELTA: 01-procedura aperta

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP):ARCH. ALBERTO GNONI

Aggiudicatario:SANGALLI GIANCARLO & C. s.r.l. 

P.Iva/ C.F. aggiudicatario:07117510151

Importo di aggiudicazione:67.431.436,19

Data inizio aggiudicazione:01-09-2020

Data fine aggiudicazione:31-08-2025

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
01

13
28

2/
20

20
 d

el
 2

2/
07

/2
02

0 
18

:2
8:

58
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

T
E

R
M

IN
A

 N
um

er
o 

94
2 

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 G

N
O

N
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

23
/0

7/
20

20
.



Partecipant

Nominatvo P.iva/C.F. Ruolo
Nominatvo 
capogruppo

P.iva/C.F. 
capogruppo

Ruolo 
Capogruppo

AMSA S.p.A.
0590896096
5

ATI

ACSM 
AGAM 
AMBIENTE 
s.r.l.

0365351012
7

01-
MANDANTE

ACSM 
AGAM 
AMBIENTE 
s.r.l.

0365351012
7

ATI
02-
MANDATARI
A

SAGER s.r.l.
0133161030
1

ATI

CNS 
Consorzio 
Nazionale 
Servizi Soc. 
Coop

0288415058
8

01-
MANDANTE

TECH s.r.l.
0118669089
5

ATI

CNS 
Consorzio 
Nazionale 
Servizi Soc. 
Coop

0288415058
8

01-
MANDANTE

DE VIZIA 
TRANSFER 
S.p.A.

0375751001
5

SINGOLO

TEKNEKO 
s.r.l.

0110615068
1

SINGOLO

CNS 
Consorzio 
Nazionale 
Servizi Soc. 
Coop

0288415058
8

ATI
02-
MANDATARI
A

SANGALLI 
GIANCARLO 
& C. s.r.l.

0711751015
1

SINGOLO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
01

13
28

2/
20

20
 d

el
 2

2/
07

/2
02

0 
18

:2
8:

58
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

T
E

R
M

IN
A

 N
um

er
o 

94
2 

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 G

N
O

N
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

23
/0

7/
20

20
.



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
01

13
28

2/
20

20
 d

el
 2

2/
07

/2
02

0 
18

:2
8:

58
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

T
E

R
M

IN
A

 N
um

er
o 

94
2 

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 G

N
O

N
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

23
/0

7/
20

20
.



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
01

13
28

2/
20

20
 d

el
 2

2/
07

/2
02

0 
18

:2
8:

58
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

T
E

R
M

IN
A

 N
um

er
o 

94
2 

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 G

N
O

N
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

23
/0

7/
20

20
.


